広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和４年１０月６日（木）

９時５２分開会  １０時２３分閉会

２ 会議場所  役場地下 大会議室

３ 出席議員  委員長：川上 均 副委員長：中河つる子
        委 員：深沼達生、佐藤幸一、奥秋康子、加来良明
        議 長：桜井崇裕

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼係長：川口二郎、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７１号の発行について

①掲載内容の確認

  ②ページ構成案の協議

  ③メインページの内容、写真の協議

 ④一般質問の答弁に関連する掲載写真の確認

 ⑤提出期限等の確認

（２）その他

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：５２ 閉会 １０：２３】 令和４年１０月６日

（１）議会だより第 171号の発行について

①掲載内容の確認

協議事項・協議結果

議会だより第 171 号の掲載内容（第６回定例会・第７回臨時会）について、委員長

より配付資料に基づき説明を受けて、掲載内容を確認した。

②ページ構成案の協議

協議事項・協議結果

議会だより第 171 号のページ構成（案）について、委員長より配付資料に基づき説

明を受けて、案のとおり進めることに決定した。

表紙の写真について、担当の中河委員より、御影の工事現場の作業風景を既に撮影

済でその中から予定していると説明があり了承された。

③メインページの内容、写真の協議

協議事項・協議結果

メインページの内容について、委員からは、幼稚園と保育所が統合されて認定こど

も園になることについての内容と、物価高騰対策についての内容の意見があったが、

子ども園についての内容とすることで了承。写真については幼稚園と保育所両方載せ

てもいいとの意見で確認された。

④一般質問の答弁に関連する掲載写真の協議

協議事項・協議結果

一般質問の答弁に関連する掲載写真について、答弁要約担当委員から写真撮影案の

発言を求め、了承した。

○答弁要約担当委員から発言のあった写真撮影案

 中河議員の一般質問：担当委員より、コンポストの写真を掲載予定と報告があった。

 佐藤議員の一般質問：担当委員より、公衆浴場券売機の写真を掲載予定と報告があ

った。

山下議員の一般質問：担当委員より、配合飼料のタンクや牛舎の写真を掲載予定と

の報告があった。

髙橋議員の一般質問：担当委員より、質問者と検討中との報告があった。

川上議員の一般質問：担当委員より、社会福祉協議会の車いす用車両の写真を掲載

予定との報告があった。

鈴木議員の一般質問：担当委員より、体育館の中の写真を掲載予定との報告があっ

た。

⑤提出期限等を確認

協議事項・協議結果

・提出期限

表紙写真とその説明、町民の声インタビューと顔写真、一般質問の関連写真の提出

期限は 10 月 18 日（火）であることを確認した。

（２）その他

協議事項・協議結果

・次回の委員会

  次回（３回目）の委員会は、10 月 25 日（火）午前 10 時に開催することに決定し

た。

・掲載内容における議会モニター会議については開催が 10 月 25 日の夜であるため、

次回の委員会においては案を確認できないため、４回目の委員会開催予定である 11

月４日に内容を確認することで了承された。